

Żywiec, 15 września 2020 r.

IOŚ-OŚ. 271.3.2020

ODPOWIEDZI na pytania dotyczące wyjaśnienia treści SIWZ

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na: **„Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i na których nie zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie miasta Żywca”.**

W związku z wnioskiem z dnia 9 września 2020 r., dotyczącym wyjaśnienia treści w SIWZ, działając na podstawie art. 38 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. 2019 poz. 1843 ze zm.), Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1.

Jednym z zadań zleczanych przez Zamawiającego jest prowadzenie PSZOK. PSZOK ma być prowadzony na terenie, którego właścicielem nie jest Zamawiający, tylko spółka zależna od Zamawiającego. Prowadzenie PSZOK wymaga by prowadzący je Podmiot posiadał decyzje na zbieranie odpadów.

- a. Czy Zamawiający zapewnia, że właściciel terenu podpisze odpowiednią umowę notarialną na przekazanie terenu zgodną z ustawą o odpadach?
- b. Czy teren wyposażony jest w odpowiedni monitoring wizyjny?
- c. Czy teren jest przygotowany, by przejść inspekcję Państwowej Straży Pożarnej zgodnie z ustawą o odpadach?
- d. Czy teren pod PSZOK jest odpowiednio przygotowany by mógł przejść Inspekcję WIOŚ?

Odpowiedź: Zamawiający zapewnia przekazanie terenu, na zasadach określonych w ustawie o odpadach. Teren wyposażony jest w monitoring wizyjny i spełnia wymagania ochrony przeciwpożarowej oraz inne wymagania określone w ustawie o odpadach.

Pytanie 2.

Co w przypadku, gdy mimo staranności wykonawcy, nie uzyska on decyzji na zbieranie odpadów, która jest konieczna do prowadzenia PSZOK z winy niewłaściwego przygotowania terenu przez jego właściciela lub z przyczyn leżących np. po stronie decydentów w wydawaniu decyzji administracyjnych (Starostwo Powiatowe, WIOŚ, Państwowa Straż Pożarna).

Odpowiedź: Zamawiający zapewnia wystarczający czas na uzyskanie decyzji.

Pytanie 3.

Zamawiający, żąda dostarczania kopii kart przekazania odpadów potwierdzonych za zgodność z oryginałem. Wnosimy o wykreślenie tego zapisu, gdyż Zamawiający jako

Jednostka Administracji Publicznej (JAP) ma pełen dostęp do oryginałów tych kart za pośrednictwem systemu BDO. (od 1 stycznia 2020 r. nie funkcjonują papierowe Karty Przekazania Odpadów, poza określonymi przypadkami związanymi z awarią systemu.

Odpowiedź: Zgoda. Zamawiający dokona zmiany SIWZ.

Pytanie 4.

Czy worek oznakowany „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” ma w sobie zawierać także opakowania wielomateriałowe?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 5.

Zamawiający wymaga by przed pierwszym odbiorem dostarczyć worki. Wnosimy o wykreślenie tego zapisu. Jeśli usługa do tej pory była realizowana prawidłowo, to właściciele nieruchomości posiadają w zapasie odpowiednie worki, które będą w ramach usługi odbierane. Wnosimy o wykreślenie tego zapisu, gdyż podraża on usługę i spowoduje tylko zwiększenie zapasów worków na surowce u właścicieli nieruchomości.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.

Pytanie 6.

Zamawiający wymaga by wykonawca co kwartał dostarczał mu informacje o kosztach odbioru i zagospodarowania poszczególnych odpadów. Wnosimy o wykreślenie tego zapisu, gdyż jest to wnikanie w wewnętrzne sprawy Przedsiębiorstwa i nie jest potrzebne zamawiającemu, tym bardziej, że określił przetarg jako uśredniona cena odebranego odpadu (niezależnie od jego rodzaju).

Odpowiedź: Zgoda. Zamawiający dokona zmiany SIWZ.

Pytanie 7.

Zamawiający wymaga utworzenia Biura Obsługi Klienta. Wnosimy o określenie minimalnych godzin otwarcia oraz minimalnego katalogu spraw, które będzie mógł załatwić klient w BOK.

Odpowiedź: Zgoda. Zamawiający dokona zmiany SIWZ.

Pytanie 8.

Zamawiający wymaga od wykonawcy wpisu do rejestru zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny prowadzonego przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska. Nie ma już rejestru zbierających sprzęt elektryczny i elektroniczny. Wszelkie rejestry zostały w 2019 roku przekazane do BDO. Wnosimy o wykreślenie tego niezgodnego z prawem oraz obowiązującymi przepisami zapisu.

Odpowiedź: Zgoda. Zamawiający dokona zmiany SIWZ.

Burmistrz Miasta Żywa
Antoni Szlagor
/– podpisany cyfrowo/